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Minnesanteckningar  

Socialchefsnätverket 30 januari 2026 

Plats: Digitalt möte via Teams 

Hej och Välkomna! Presentation av nya medlemmar och rapportering från 
arbetsgrupperna. Veronica Wolgast Carstorp 

Veronika hälsar välkommen.  

Nya i nätverket är: 

Stefan Heinebäck, Martin Hansson, Åsa Karlsson, Ann-Sofie Åhs Bodin och 
Camilla Karlsson. 
Anna Karin Pålsson går in som ordinarie för Martin Hansson på dagens möte. Nya 
kommer bjudas in till ett uppstartmöte med information för de som är nya i 
nätverket. 

Arbetsgrupperna har inget särskilt att rapportera.  

Kort om arbetet med prioriterade områden Åsa Furén Thulin, SKR 

Information om nätverkets prioriterade frågor, förslag på mer detaljerat innehåll 
kommer presenteras på nästa möte. 

Förslag på nya arbetsformer: 

Ha en stående tid på ca 20 minuter på mötena för återrapporteringen från 
arbetsgrupperna. 

Den frivilliga workshopdelen inför de fysiska nätverksträffarna ska användas till 
att arbeta med de prioriterade områdena. 

Beslut: Veronica summerar att ingen motsätter sig förslagen. 

En överblick över helheten och hur de olika delarna hänger ihop inom 
digitaliseringen på SKR (samarbete med staten, handslaget, basnivån, 
verksamhetssystem mm) Information, Markus Bylund SKR , Pani Hormatipour, 
Klas Nilsson, SKR 
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Presentation av pågående och kommande initiativ kring socialtjänsten 
digitalisering. Många frågor har blivit initiativ inom Handslaget. 

Information om arbetet med att standardisera verksamhetssystemen för 
socialtjänsten. Kravbiblioteket för upphandling är ute för granskning och 
socialdataregistret är till 90 % baserat på basinformation. E-hälsomyndigheten 
tar över informatikansvar från Socialstyrelsen. 

Genomgång av digital basnivå. 

Initiativet för säker digital kommunikation (SDK), där nästan alla kommuner 
deltar och regeringen har utökat antalet myndigheter som ska använda SDK.  

Leveranser som gjorts 2025 och vad som planeras gällande GIF ekonomiskt 
bistånd för 2026. 

Information om förslag på kommungemensam AI-satsning inom handslaget där 
kommuner kan ansluta för att gemensamt hantera hinder och möjligheter kring 
AI. Fokus på förutsättningar, juridik, kompetens och samverkan snarare än att 
utveckla egna AI-tillämpningar. 

Kvalificering av Handslaget omgång 3. Grundläggande förutsättningar för samlat 
invånarmöte och sammanhållen planering 1177. 

Mer gemensam kraft kopplad till AI har efterfrågats och ett förslag ligger för 
beslut hos kommundirektörerna.  

Inspel: 
Fråga om regionernas ansvar för läkemedelsautomater. Svar från Klas att 
kompetenscenter kan bistå med svar och stöd, då det finns utmaningar kring 
ansvarsfördelning och implementering. Inspel om kostnader som skjuts över på 
kommunen. 
 
Diskussion om hot och hat mot socialtjänsten utifrån ny lagstiftning och ändrat 
samhällsklimat, Åsa Furén-Thulin, Ove Ledin, Marta Gandra SKR 

Redogörelse för den svåra situationen i Huddinge där hot och attentat riktats 
mot ett stort antal tjänstemän och förtroendevalda, inklusive brända bilar och 
personer som tvingats flytta. Kommunen har haft dialog med regeringen och 
polisen om behovet av ytterligare verktyg och stöd. 

Behövs statliga stödfunktioner eller möjligheter att eskalera ärenden till nationell 
nivå vid extrem påverkan, diskussion kring behovet av eventuella lagändringar 
för att kriminalisera otillåten påverkan. 

Frågan parkeras, vi kommer återkomma till det här. En ny avdelning på SKR 
arbetar med dessa frågor.  
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Diskussion och inspel: 
En svår fråga, behöver tänka mer på och förankra men vi måste hitta andra sätt 
att arbeta på.  
Utreda kraftfullt från början även när de inte gäller hot mot polis men som borde 
jämställas med det.  
Olika utmaningar för stora respektive små kommuner även gällande detta. 
Olika eskaleringstrappor. 
Vi behöver jobba med den här frågan tillsammans, vi behöver mer stöd från 
kommunernas juridiska och säkerhetsavdelningar. 
Gärna dela exempel. 

Summering: Det beslutades att frågan ska lyftas som en gemensam prioriterad 
fråga i nätverket och att SKR ska arbeta vidare med att samla in erfarenheter, 
påverka lagstiftning. Vi sätter upp detta på agendan till nästa möte samt att det 
eventuellt finns behov att utreda befintlig lagstiftning. 
 
Uppdrag om förstärkningsteam – stöd för brottsförebyggande arbete, Pär 
Alexandersson och Johanna Kumlin, Socialstyrelsen 

Information om reformen som hittills drivits genom pilotkommuner — nu går 
arbetet över i en mer permanent och långsiktig form, där Socialstyrelsen tar 
huvudansvar. Arbetet ska ske mer verksamhetsnära och vara mer pådrivande. 

Genomgång av pilotverksamheten 2024-2025, en slutrapport gavs ut i juni 2025. 
Fokus i arbetet har varit systematiskt brottsförebyggande arbete, kartläggningar 
och analyser, stöd till socialtjänstens operativa arbete, att stärkta 
samverkansstrukturer och stöd till arbete med unga i riskzon samt 
återfallsprevention. Arbetet har varierat mycket beroende på lokala 
förutsättningar men gemensamma lärdomar har vuxit fram. 

Beskrivning av vad som ingår i det fortsatta uppdraget för 2026-2027. Det 
kommer vara mer fokus på brottsförebyggande systematik, planering och 
uppföljning enligt nya socialtjänstlagen och stöd i dialog och samarbete med 
regionen m.m. Ta kontakt med Pär Alexandersson om ni vill ha mer information. 
Mail: par.alexandersson@socialstyrelsen.se  

Inspel: 

Kommer ni involvera RSS:erna för att jobba med fler kommuner? Svar: tanken är 
att stödet främst är till enskilda kommuner men alla vägar är bra.  

Statskontorets uppdrag att följa upp reformen av skyddat boende Information 
och dialog, Helena Norman och Anna Karin Gustafsson, Statskontoret 

Presentation av Statskontorets regeringsuppdrag att följa upp reformen om 
skyddat boende. Frågor har skickats ut innan mötet, vi tar gärna emot era 
erfarenheter och utmaningar.  

mailto:par.alexandersson@socialstyrelsen.se


   Vårt dnr:  4 (5) 
 2026-01-30 SKR2026/00248 

Delredovisning sker i maj 2026 och slut redovisning i december 2027. 
I dagsläget är det för tidigt att redovisa slutsatser. 

Inspel från nätverket: 

Man upplever utmaningar kring kompetens, flöden och samverkan.  
Svårigheter kring den grupp som både är våldsutsatt och som har en 
funktionsnedsättning.  
Tenderar bli långa placeringar i skyddat boende. Svårt om man ska byta kommun.  
Flera u nätverket har inte fått in så många inspel när frågan ställts ute i 
kommunerna. Kanske beror det på att det inte gått så lång tid. 
Kvaliteten på skyddade boenden varierar. 
Eftervården behöver förbättras.  
Man ser att det sker nya former av samverkan. 
Vi behöver prata om social dumpning och kostnadsövervältring. 
Kostnaderna har ökat  i och med ökad administration och nya lagkrav. 
 
Maila om ni har fler inspel till: helena.norman@statskontoret.se  
 
Omställningen till nya SoL. Gå igenom förslag på plan för kommande ”Skatta 
läget”. Information och Dialog, Maria Högqvist, SKR 

Presentation av förslag på fortsatt plan för 2026 -2028 utifrån era medskick som 
gavs i juni. 

Planen framåt är en fortsatt uppdaterad version (2.0) som anpassas till nya 
Socialtjänstlagen (SoL.) med skattning vartannat år. Det kommer finnas möjlighet 
att uppdatera frågorna (bl.a. kopplat till aktivitetskrav, samsjuklighet, hemlöshet) 
samt förbättrad visualisering och användbarhet. En kommunövergripande 
skattning är redan öppen och har fått bra respons. 

Beslut tas att arbetet fortsätter enligt de förslag som presenterades. 

Inspel: 

Reaktioner från Helsingborgs första lärprocess. SKR kommer ha ett möte med 
deltagare för att få inspel. 
 
Gå igenom och få input på förslag till slutversion av arbetet med hemtjänst i 
sommarkommuner. Förfrågan om fortsättning av Bollplank äldreomsorg under 
2026. Sabina Joyau, Charlotte Erdtman, Sanna Juhlin m.fl., SKR 

Förslag på rutiner för tillfällig hemtjänst i vistelsekommuner inför sommaren 
presenteras. 

• Förslag på ledtider - det beslutas att man går vidare med nuvarande 

förslag med ledtiden 2+ 4 veckor. 

mailto:helena.norman@statskontoret.se
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• Materialet i sin helhet - det beslutades att gå vidare med presenterat 

förslag. 

• Lansering - en webbsändning för lansering planeras till kl 13-14.00 den 

13 februari.  

Ambassadörer för spridning efterfrågas samt en eller flera som vill medverka 
digitalt i webbsändningen den 13 februari. Kontakta: charlotte.erdtman@skr.se  

Förslag att fortsätta med bollplanket för äldreomsorgsfrågor under 2026. 
Meddela ifall du är medlem men inte vill fortsätta eller om du inte varit med 
innan men nu vill gå med. Maila  charlotte.erdtman@skr.se  

Helena Åman är anmäler intresse att delta. 

ÖVRIGT: 

Info från Åsa Furén Thulin kring frågan om eventuellt stödmaterial inför 
införandet av samsjuklighetsreformen 

Inspel:  

Gärna liknande stöd som för aktivitetskravsreformen. 
Otydligheter i vad reformen innebär. 
Regionens och regiondirektörernas roll är mycket viktig. 
Nationell vägledning behövs. 
Statlig styrning eller skatteväxling? 

Dokumentation och insatser utan behovsprövning, Marta Gandra 

Information om pågående pilotprojekt kring förenklad dokumentation vid 
insatser utan behovsprövning, där tre kommuner deltar tillsammans med  
Socialstyrelsen. Information om kommande stödmaterial. 
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